Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

Activos
Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos
Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)
Cuentas por Cobrar Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar
Total Cuentas por Cobrar

Inventarios
Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Propiedad/Plantas y Equipos

Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

Balance General - Activos
31 de julio de 2022
(Valores en RD$)

1,267,023,980.21
45,704,303.23

8,211,223,538.90
563,180,049.41
6,170,165,017.93

14,944,568,606.24

1,573,291,183.04
318,690,306.26
18,149,278,378.98

29,866,614,695.96
(6,399,053,971.02)

23,467,560,724.94
2,021,645,229.06
117,360,051.70

2,139,005,280.76
43,755,844,384.68

Gerente de Contabilidad




Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE
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Pasivos

Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:

Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica
Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar

Retenciones y Acumulaciones por Pagar
Pasivos Diferidos

Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:
Obligaciones Emitidas

Depdsitos y Fianzas a Largo Plazo
Otros Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Aporte a Futuras Capitalizaciones
Resultados Acumulados

Resultados del Periodo

Total Capital
Total Pasivo y Capital

31 de julio de 2022
(Valores en RD$)

Gerente de Contabilidad

2,021,304,092.40

2,938,318,293.88
1,215,761,564.16
26,340,464,663.57

823,349,236.25
608,821,860.32
1,029,163,777.71
2,129,015,784.65

37,106,199,272.94

5,188,791,653.96
2,446,759,546.65
48,470,090,140.36

56,105,641,340.97
93,211,840,613.91

3,464,958,400.12
49,297,106,960.14
(92,140,154,070.80)
(10,077,907,518.69)

(49,455,996,229.23)
43,755,844,384.68






